
SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

Priedas Nr. 2 

Privalomos Aprašymo sąlygos, taikomos Paskolos sutarčiai 
 

 
Paskolos gavėjas įsipareigoja laikytis visų Aprašymo ir Schemos sąlygų, įskaitant, bet neapsiribojant:  
 

1.  Projekto 

atitiktis  

horizontaliems 

principams 

(toliau – HP) ir 

ES pagrindinių 

teisių chartijos 

(toliau – 

Chartija) 

nuostatoms 

1.1. Paskolos gavėjo įgyvendinamas Projektas: 

1.1.1. negali daryti neigiamo poveikio horizontaliųjų principų įgyvendinimui: darnaus 

vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių ir 

nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės 

priklausomybės, religijos, negalios ar kt.);  

1.1.2. projektas, turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo principą (angl. Do-No-

Significant Harm), kaip tai apibrėžta 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam investavimui palengvinti 

sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, 

atsižvelgiant į 2021 m. vasario 18 d. Komisijos pranešimu 2021/C 58/01 patvirtintomis 

Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis (atitikimas šiam 

reikalavimui vertinamas pagal Verslo subjekto užpildytą Priemonės aprašymo priedą Nr. 

5). 

 1.1.3. negali pažeisti Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje įtvirtintų  

pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos 

laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo 

atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių 

galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gerojo administravimo, 

veiksmingos teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos 

apsaugos;  

2.  

Privataus 

finansavimo 

dalis Projekte 

2.1. Privatus finansuotojas prie Projekto įgyvendinimo turi prisidėti ne mažiau kaip 20 

proc. Tinkamų finansuoti išlaidų suma, kuri skaičiuojama be PVM, išskyrus tuos atvejus 

kai Paskolos gavėjas yra ne PVM mokėtojas. Privataus finansuotojo lėšos, skirtos 

Tinkamų finansuoti išlaidų finansavimui, negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių 

išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, ES struktūrinių fondų, kitų ES 

finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir šiam finansavimui 

gauti negali būti suteikta valstybės pagalba (pvz., garantijos). Verslo subjektas savo 

iniciatyva ir savo, ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie Projekto įgyvendinimo 

didesne, nei reikalaujama, lėšų suma.  

2.2. Projekto Tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia Paskolos lėšos, turi 

būti finansuojama iš Privataus finansuotojo arba Paskolos gavėjo nuosavų lėšų.  

2.3. Kai Verslo subjekto Projekto finansavimui pagalba suteikiama pagal De minimis 

reglamento nuostatas, Privataus finansuotojo atliktos investicijos (apmokėtos Projekto 

išlaidos, kurios yra Tinkamos finansuoti išlaidos) į Projektą, kurios atliktos ne seniau kaip 

6 mėn. iki paraiškos Paskolai gauti pateikimo INVEGAI dienos, laikomos tinkamu 

Privataus finansuotojo dalyvavimu Projekte.  

2.4. Kai Verslo subjekto Projekto finansavimui pagalba suteikiama pagal Bendrosios 

išimties reglamento nuostatas, Privataus finansuotojo atliktos investicijos (apmokėtos 

Projekto išlaidos, kurios yra Tinkamos finansuoti išlaidos) į Projektą, kurios atliktos iki 

paraiškos Paskolai gauti pateikimo INVEGAI dienos, nebus laikomos tinkamu Privataus 

finansuotojo dalyvavimu Projekte. 



2.5. Paskola gali būti suteikta Projekto finansavimui tik tuo atveju, jei Projekto 
finansavime dalyvauja nors vienas Privatus finansuotojas. Privatus finansavimas yra 

Privataus finansuotojo Paskolos gavėjui suteikta paskola ar Paskolos gavėjo nuosavos 

lėšos. 

2.6. Baigus įgyvendinti projekto veiklas, Paskolos gavėjas turi pateikti INVEGAI 

apmokėtų išlaidų pagrindžiančius dokumentus (kredito įstaigos sąskaitos išrašą, 

apmokėtų sąskaitų faktūrų patvirtintas kopijas, taip pat pagrindžiančius dokumentus, 

kad privatus finansuotojo dalyvavimas projekte buvo tinkamas). 

3. 

Nefinansuotinos 

Projekto išlaidos 

3.1. Paskolos lėšomis negali būti apmokamos:  

3.1.1. Išlaidos, kurios jau buvo anksčiau finansuotos (apmokėtos) iš ES fondų, kitų ES 

finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos ar nacionalinių lėšų;  

3.1.2. paraiškos Paskolai ir verslo plano parengimo išlaidos;  

3.1.3. kurios nėra Tinkamos finansuoti išlaidos. 

4. Viešinimo 

reikalavimai 

4.1. INVEGA informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto svetainėje, taip 

pat taiko kitas informavimo, komunikavimo, viešinimo ir reklamos priemones. Paskolų 

gavėjų sąrašai skelbiami INVEGOS interneto svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

5. Nepagrįstai 

suteikta, 

neteisėta/ 

nesuderinama 

pagalba 

5.1. Jei Paskola pagal Priemonės schemą buvo suteikta nepagrįstai, nes Paskolos 

gavėjas pateikė neteisingą informaciją ir (ar) dokumentus ir (ar) nuslėpė informaciją, 

turinčią reikšmės sprendimo suteikti Paskolą priėmimui arba didesnės nei, 

vadovaujantis Priemonės schemos nuostatomis, priklauso Paskolos gavimui, ir (arba) 

Paskolos gavėjui buvo suteikta neteisėta pagalba ir (arba) nesuderinama pagalba, 

Paskolos gavėjas privalo grąžinti visą nepagrįstai gautą Paskolą su Paskolos sutartyje 

nustatytomis palūkanomis ir (arba) neteisėtą pagalbą, ir (arba) nesuderinamą pagalbą, 

t. y. visą suteiktą ir negrąžintą Paskolą su Paskolos sutartyje nustatytomis palūkanomis 

(apskaičiuotomis Paskolos grąžinimo ar Paskolos sutarties nutraukimo dieną) ir su 

palūkanomis, kaip nustatyta Reglamente (ES) 2015/1589. Paaiškėjus, kad pagal 

Priemonę buvo suteikta neteisėta ir (arba) nesuderinama pagalba, vadovaujantis 

Konkurencijos įstatymo 551 straipsnio nuostatomis, Paskolos gavėjas privalo jam 

suteiktą pagalbos sumą sugrąžinti savanoriškai arba ši suma išieškoma ne ginčo tvarka. 

6. Audito 

reikalavimai 

6.1. Paskolos sutartyje bus nustatyta, kad Paskolos gavėjas įsipareigoja sudaryti 

galimybę Europos Komisijos, Europos Audito Rūmų, Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie Vidaus 

reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Konkurencijos 

tarybos įgaliotiems atstovams, INVEGOS, kitiems Europos Sąjungos institucijų ir 

Europos Sąjungos įstaigų bei tinkamai įgaliotų nacionalinių subjektų, turintiems teisę 

tikrinti, kaip panaudojamos Priemonės lėšos atstovams atlikti patikrinimą, įvertinant 

Paskolos gavėjo įsipareigojimus pagal Paskolos sutartį vykdymą. 

 


